
TRASLADO N°. 022

5 de marzo de 2024

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 006 - 2016 - 00002 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S. A. GAMA TECHNOLOGY SAS
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
6/03/2024 8/03/2024

2 011 - 2016 - 00682 - 00 Ejecutivo Singular SANDRA YINET MONTEALEGRE EILLIAM DE JESUS MARTINEZ SEGURA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
6/03/2024 8/03/2024

3 039 - 2018 - 00013 - 00
Ejecutivo con Título 

Hipotecario
ELECTROJAPONESA S.A. JB CORP S.A.S

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
6/03/2024 8/03/2024

4 040 - 2003 - 00783 - 01
Ejecutivo con Título 

Hipotecario
PEDRO ALONSO PRADA JAIMES JULIO CESAR MORALES MIRANDA

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
6/03/2024 8/03/2024

5 044 - 2018 - 00225 - 00 Verbal BALTAZAR GUERRERO QUESADA
CONSTRUCTORA SIGLO XXI 

SANTODOMINGO LTDA

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
6/03/2024 8/03/2024

JUZGADO 005 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2024-03-05 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

NANCY PATRICIA VEGA SÁNCHEZ

SECRETARIO(A)
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Señor
JUEZ 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
E.S.D.

Ref.  Ejejcutivo   de Davivienda 

Señor Juez:

Me permito realizar la liquidación de la obligación demandada. 
Liquidación obligación con Intereses de mora 

DESDE HASTA DIAS
INT. CTE  EFECTIVO 

FIJADO INT. MORA CAPITAL $$ V/LOR INT.MORA$$

3/01/2015 31/03/2015 88 19,21% 28,82% 268.407.788 18.909.030

1/04/2015 30/06/2015 91 19,37% 29,06% 268.407.788 19.716.491

1/07/2015 30/09/2015 92 19,26% 28,89% 268.407.788 19.816.547

1/10/2015 31/12/2015 92 19,33% 29,00% 268.407.788 19.891.999

1/01/2016 31/03/2016 91 19,68% 29,52% 268.407.788 20.028.589

1/04/2016 30/06/2016 91 20,54% 30,81% 268.407.788 20.903.822

1/07/2016 30/09/2016 92 21,34% 32,01% 268.407.788 21.956.652

1/10/2016 29/11/2016 60 21,99% 32,99% 268.407.788 14.757.955

30/11/2016

ABONO A
CAPITAL 
FONDO 
NACIONAL DE
GARANTIAS -
PAGO 
GARANTIA 113.999.981 0

1/12/2016 31/12/2016 31 21,99% 32,99% 154.407.807 4.386.426

1/01/2017 31/03/2017 90 22,34% 33,51% 154.407.807 12.935.514

1/04/2017 30/06/2017 91 22,34% 33,51% 154.407.807 13.079.242

1/07/2017 31/08/2017 62 21,98% 32,97% 154.407.807 8.767.533

1/09/2017 30/09/2017 30 21,48% 32,22% 154.407.807 4.145.850

1/10/2017 31/10/2017 31 21,15% 31,73% 154.407.807 4.218.228

1/11/2017 30/11/2017 30 20,96% 31,44% 154.407.807 4.045.485

1/12/2017 31/12/2017 31 20,77% 31,16% 154.407.807 4.142.440

1/01/2018 31/01/2018 31 20,69% 31,04% 154.407.807 4.126.484

1/02/2018 28/02/2018 28 21,01% 31,52% 154.407.807 3.784.793

1/03/2018 31/03/2018 31 20,68% 31,02% 154.407.807 4.124.490

1/04/2018 30/04/2018 30 20,48% 30,72% 154.407.807 3.952.840

1/05/2018 31/05/2018 31 20,44% 30,66% 154.407.807 4.076.623

1/06/2018 30/06/2018 30 20,28% 30,42% 154.407.807 3.914.238

1/07/2018 31/07/2018 31 20,03% 30,05% 154.407.807 3.994.852

1/08/2018 31/08/2018 31 19,94% 29,91% 154.407.807 3.976.902

1/09/2018 30/09/2018 30 19,81% 29,72% 154.407.807 3.823.523

1/10/2018 31/10/2018 31 19,63% 29,45% 154.407.807 3.915.074

1/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 29,24% 154.407.807 3.761.760

1/12/2018 31/12/2018 31 19,40% 29,10% 154.407.807 3.869.202

1/01/2019 31/01/2019 31 19,16% 28,74% 154.407.807 3.821.336

CONTRA GAMA TECHNOLOGY SAS y otro
RADICADO  1100131030062016 00002 00



1/02/2019 28/02/2019 28 19,70% 29,55% 154.407.807 3.548.806

1/03/2019 31/03/2019 31 19,37% 29,06% 154.407.807 3.863.219

1/04/2019 30/04/2019 30 19,32% 28,98% 154.407.807 3.728.949

1/05/2019 31/05/2019 31 19,34% 29,01% 154.407.807 3.857.236

1/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 28,95% 154.407.807 3.725.088

1/07/2019 31/07/2019 31 19,28% 28,92% 154.407.807 3.845.269

1/08/2019 31/08/2019 31 19,32% 28,98% 154.407.807 3.853.247

1/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 28,98% 154.407.807 3.728.949

1/10/2019 31/10/2019 31 19,10% 28,65% 154.407.807 3.809.369

1/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 28,55% 154.407.807 3.673.619

1/12/2019 31/12/2019 31 18,91% 28,37% 154.407.807 3.772.140

1/01/2020 31/01/2020 31 18,77% 28,16% 154.407.807 3.744.218

1/02/2020 29/02/2020 29 19,06% 28,59% 154.407.807 3.556.140

1/03/2020 31/03/2020 31 18,95% 28,43% 154.407.807 3.780.118

1/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 0,28035 154.407.807 3.607.352

1/05/2020 31/05/2020 31 18,19% 0,27285 154.407.807 3.627.876

1/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 0,2718 154.407.807 3.497.337

1/07/2020 31/07/2020 31 18,12% 0,2718 154.407.807 3.613.915

1/08/2020 31/08/2020 31 18,29% 0,27435 154.407.807 3.647.820

1/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 0,27525 154.407.807 3.541.729

1/10/2020 31/10/2020 31 18,09% 0,27135 154.407.807 3.607.931

1/10/2020 31/10/2020 31 18,09% 27,14% 154.407.807 3.607.931

1/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 26,76% 154.407.807 3.443.294

1/12/2020 31/12/2020 31 17,46% 26,19% 154.407.807 3.482.282

1/01/2021 31/01/2021 31 17,32% 25,98% 154.407.807 3.454.360

1/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 26,31% 154.407.807 3.159.698

1/03/2021 31/03/2021 31 17,41% 26,12% 154.407.807 3.472.310

1/04/2021 19/04/2021 19 17,31% 25,97% 154.407.807 2.115.966

21/04/2021 30/04/2021 10 17,31% 25,97% 154.407.807 1.113.666

1/05/2021 31/05/2021 31 17,22% 25,83% 154.407.807 3.434.416

1/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 25,82% 154.407.807 3.321.698

1/07/2021 31/07/2021 31 17,18% 25,77% 154.407.807 3.426.438

1/08/2021 31/08/2021 31 17,24% 25,86% 154.407.807 3.438.405

1/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 25,79% 154.407.807 3.317.838

1/10/2021 31/10/2021 31 17,08% 25,62% 154.407.807 3.406.494

1/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 25,91% 154.407.807 3.333.279

1/12/2021 31/12/2021 31 17,46% 26,19% 154.407.807 3.482.282

1/01/2022 31/01/2022 31 17,66% 26,49% 154.407.807 3.522.171

1/02/2022 28/02/2022 28 18,30% 27,45% 154.407.807 3.296.607

1/03/2022 31/03/2022 31 18,47% 27,71% 154.407.807 3.683.720

1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 154.407.807 3.676.836

1/05/2022 31/05/2022 31 19,71% 29,57% 154.407.807 3.931.030

1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 154.407.807 3.937.399

1/07/2022 31/07/2022 31 21,28% 31,92% 154.407.807 4.244.156



1/08/2022 31/08/2022 31 22,21% 33,32% 154.407.807 4.429.638

1/09/2022 30/09/2022 30 23,50% 35,25% 154.407.807 4.535.729

1/10/2022 31/10/2022 31 24,61% 36,92% 154.407.807 4.908.303

1/11/2022 30/11/2022 30 25,78% 38,67% 154.407.807 4.975.792

1/12/2022 31/12/2022 31 27,64% 41,46% 154.407.807 5.512.616

1/01/2023 31/01/2023 31 28,64% 42,96% 154.407.807 5.712.059

1/02/2023 28/02/2023 28 30,18% 45,27% 154.407.807 5.436.699

1/03/2023 31/03/2023 31 30,84% 46,26% 154.407.807 6.150.835

1/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 154.407.807 6.058.576

1/05/2023 31/05/2023 31 30,27% 45,41% 154.407.807 6.037.152

1/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 154.407.807 5.743.970

1/07/2023 31/07/2023 31 29,36% 44,04% 154.407.807 5.855.659

1/08/2023 31/08/2023 31 28,75% 43,13% 154.407.807 5.733.998

1/09/2023 30/09/2023 30 28,03% 42,05% 154.407.807 5.410.064

1/10/2023 31/10/2023 31 26,53% 39,80% 154.407.807 5.291.234

1/11/2023 30/11/2023 30 25,52% 38,28% 154.407.807 4.925.609

1/12/2023 31/12/2023 31 25,04% 37,56% 154.407.807 4.994.063

1/01/2024 31/01/2024 31 23,32% 34,98% 154.407.807 4.651.020

1/02/2024 29/02/2024 29 23,31% 34,97% 154.407.807 4.349.089

TOTAL  intereses de mora pendientes 483.133.549

TOTAL  CAPITAL  PENDIENTE 154.407.807

TOTAL  INTERESE DE PLAZO   VENCIDOS 10.670.003

TOTAL OBLIGACION 648.211.358,56

TOTAL  A FAVOR DE BANCO DAVIVIENDA S.A., $ 648.211.358,56

Espacio para firma 
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RE: J 5 EJCCTO PROCESO 6-2016-2 EJECUTIVO BANCO DAVIVIENDA CONTRA GAMA
TECHNOLOGY SAS - APORTA LIQUIDACION CREDITO

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 22/02/2024 12:37
Para: luz marcela sandoval <luzsandovalvivas.notif@gmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1495-2024, Entidad o Señor(a): LUZSANDOVALVIVAS - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
luzsandovalvivas.notif@gmail.com <luzsandovalvivas.notif@gmail.com>
Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 15:41
Para: Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RE: J 5 EJCCTO PROCESO 6-2016-2 EJECUTIVO BANCO DAVIVIENDA CONTRA
GAMA TECHNOLOGY SAS - APORTA LIQUIDACION CREDITO
11001310300620160000200 - J2 - 01 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: luzsandovalvivas.no�f@gmail.com <luzsandovalvivas.no�f@gmail.com>
Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 15:41
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RE: J 5 EJCCTO PROCESO 6-2016-2 EJECUTIVO BANCO DAVIVIENDA CONTRA GAMA TECHNOLOGY SAS -
APORTA LIQUIDACION CREDITO
 
Señor

JUEZ 5 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTECIAS DE  BOGOTA, D.C
E.         S.      D.

 
Ref. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO DAVIVIENDA CONTRA GAMA TECHNOLOGY SAS Y
GERMAN HORTA VILLANUEVA

 
No. 1100131030062016 00002 00
 
 
SOLICITUD DE SÁBANA DE TÍTULOS
 
 
Señor juez,
 
LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS, apoderada de BANCO DAVIVIENDA S.A., por medio del presente escrito
me permito  aportar  la liquidación de crédito
 
Atentamente,
 
LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS
CC. 51.777.628  de Bogotá
T.P. 45.992 del C.S.J.
luzsandovalvivas.notif@gmail.com
Cel: 3165288242
 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:luzsandovalvivas.notif@gmail.com


C l a u d i a   M.  L ó p e z  B u i t r a g o 

 A b o g a d a   E s p e c i a l i z a d a 
 
 

 
 

e-mail: inmalve.clb@gmail.com * Cel.  316 3758258 
Calle 12B No. 8-23 oficina 709 Bogotá 

 

Señores  
Juzgado Quinto Civil del Circuito de  
Ejecución Sentencias de Bogotá 
j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.   S.   D 
 
 

 
Ref.-  Radicación: 2016 00682 

     J.O. 11 Civil Circuito 
Ejecutivo singular 
Dte: Sandra Yineth Montealegre 
Ddo: William de Jesús Martínez Segura 

 
 
 
 
CLAUDIA MERCEDES LÓPEZ BUITRAGO, en mi calidad de apoderada de la 

parte demandante, de manera atenta me permito informar que por el 

demandado no se ha efectuado ningún abono, así mismo, aporto la liquidación 

del crédito a efectos de que se continúe con el trámite legal pertinente. 

 
Finalmente, solicito la entrega de títulos en caso de que exista alguno asociado a 

este proceso. 

 
 
Del Señor Juez, cordialmente, 
 

 
 
CLAUDIA MERCEDES LÓPEZ BUITRAGO 
C.C. 52’149.753 de Bogotá  
T.P. 93.395 del C.S. de la J.  
 
 
 
 
 
Anexo: Lo anunciado en un archivo PDF 











29/2/24, 16:34 Correo: Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co/id/AAQkADUxYzA0NmQ5LTk2NTctNDhmNy1iNTNmLTAyNGExZGQ4ZGUz… 1/2

RE: MEMORIAL J.5 C.CTO. EJECUCION 2016 00682 APORTO LIQUIDACIÓN fb-24

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 23/02/2024 16:12
Para: INMALVE.CLB@GMAIL.COM <INMALVE.CLB@GMAIL.COM> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1540-2024, Entidad o Señor(a): CLAUDIA LÓPEZ BUITRAGO - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones:
LIQUIDACIÓN CRÉDITO // De: Claudia López Buitrago <inmalveclb@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 16:46 // JVG// FOL4//

11001310301120160068200  JDO 005

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Claudia López Buitrago <inmalveclb@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 16:46
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL J.5 C.CTO. EJECUCION 2016 00682 APORTO LIQUIDACIÓN �-24
 
Cordial saludo, como dato adjunto remito memorial

Radicación: 2016 00682
J.O. 11 Civil Circuito
Ejecutivo singular
Dte: Sandra Yineth Montealegre
Ddo: William de Jesús Martínez Segura

--
Claudia M. López Buitrago
Abogada Especializada
3163758258
inmalve.clb@gmail.com

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:inmalve.clb@gmail.com


JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE
SENTENCIAS DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTVO HIPOTECARIO
DTE: ELECTROJAPONESA S.A
DDO: JB CORP S.A.S. Y JHON FREDY GARCIA TORRES
RAD: 2018-00013-00.

MONICA RANGEL NUÑEZ, mayor de edad domiciliada y residente en la
Ciudad de Cali, identificada con la cédula de ciudadanía Número 49.743.006
de Valledupar, Abogada titulada en ejercicio, portador de la T.P.91.260
expedida en el Consejo Superior de la Judicatura, quien actúa en calidad de
apoderada de la parte actora, por medio de la presente me permito aportar lo
siguiente.

De acuerdo con el numeral 5° de la providencia de 16 de febrero de 2021,me
permito aportar la liquidación del crédito desde la fecha exigida de la
obligación, septiembre 20 de 2017.

Anexo.

Liquidación de crédito.

Del señor Juez,

Atentamente,

MÓNICA RANGEL NÚÑEZ
C.C.No 499.743.006 de Valledupar
PT.P No.91.260 del C.S. de la J.



La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL
ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General
del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL $ 1.040.534.200,00

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

20/09/2017 30/09/2017 11 2,35 $ 8.965.936,36

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $ 24.945.073,22

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $ 23.932.286,60

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $ 24.622.507,62

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $ 24.514.985,75

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $ 22.433.917,35

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 24.514.985,75

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $ 23.516.072,92

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $ 24.192.420,15

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $ 23.307.966,08

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $ 23.762.332,68

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $ 23.654.810,81

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 22.787.698,98

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $ 23.332.245,21

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $ 22.475.538,72

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $ 23.117.201,48

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $ 22.902.157,74

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $ 21.171.402,52

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $ 23.117.201,48

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $ 22.267.431,88

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $ 23.117.201,48

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $ 22.267.431,88

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $ 23.009.679,61

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $ 23.009.679,61

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $ 22.267.431,88

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $ 22.794.635,87



1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $ 21.955.271,62

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $ 22.579.592,14

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $ 22.472.070,27

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $ 21.324.014,21

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $ 22.687.114,01

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $ 21.643.111,36

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $ 21.826.939,07

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $ 21.018.790,84

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $ 21.719.417,20

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $ 21.934.460,94

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $ 21.330.951,10

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $ 21.719.417,20

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $ 20.810.684,00

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $ 21.074.286,00

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $ 20.859.242,26

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $ 19.131.955,49

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $ 20.966.764,13

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $ 20.186.363,48

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $ 20.751.720,40

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $ 20.082.310,06

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $ 20.751.720,40

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $ 20.859.242,26

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $ 20.082.310,06

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $ 20.644.198,53

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $ 20.186.363,48

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $ 21.074.286,00

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $ 21.289.329,73

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $ 19.811.771,17

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $ 22.149.504,67

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $ 22.059.325,04

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $ 23.439.767,08

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $ 23.412.019,50

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $ 25.160.116,96



1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $ 26.127.813,76

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $ 26.533.622,10

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $ 28.493.294,84

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $ 28.718.743,92

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $ 31.503.907,13

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $ 32.686.647,67

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $ 30.688.822,01

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $ 34.622.041,28

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $ 34.025.468,34

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $ 34.084.431,94

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $ 32.464.667,04

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $ 33.224.257,01

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $ 32.579.125,80

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $ 30.903.865,74

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $ 30.428.688,46

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $ 28.510.637,08

1/12/2023 31/12/2023 31 2,69 $ 28.923.382,31
1/01/2024 31/01/2024 31 2,53 $ 27.203.032,44

1/02/2024 21/02/2024 21 2,53 $ 18.427.860,68

Total Intereses de Mora $ 1.867.144.973,84

Subtotal $ 2.907.679.173,84

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital $ 1.040.534.200,00

Total Intereses Corrientes (+)
$

0,00

Abonos (-)
$

0,00

TOTAL OBLIGACIÓN $ 2.907.679.173,84

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 2.907.679.173,84
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RE: LIQUIDACCIÓN DE CRÉDITO

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 22/02/2024 12:50
Para: auxiliar.juridico@electrojaponesa.com <auxiliar.juridico@electrojaponesa.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1496-2024, Entidad o Señor(a): LEYDY JHOANA HURTADO AR - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De: Leydy
Jhoana Hurtado Arboleda <auxiliar.juridico@electrojaponesa.com>
Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 15:38
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: JUAN MANUEL MARTINEZ GALLEGO <juridico@electrojaponesa.com>; Monica Rangel
<m.rangel@electrojaponesa.com>
Asunto: LIQUIDACCIÓN DE CRÉDITO
11001310302220180008500 - J3 - 02 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 15:45
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: LIQUIDACCIÓN DE CRÉDITO
 
G

 
Atentamente,

 

 

Juzgado	5°	Civil	del	Circuito	de	Ejecución	de	Sentencias	de
Bogotá	
Carrera 10ª N° 14 - 30 Pisos  5 
Edi�icio Jaramillo Montoya 

De: Leydy Jhoana Hurtado Arboleda <auxiliar.juridico@electrojaponesa.com>
Enviado: miércoles, 21 de febrero de 2024 15:38
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: JUAN MANUEL MARTINEZ GALLEGO <juridico@electrojaponesa.com>; Monica Rangel
<m.rangel@electrojaponesa.com>
Asunto: LIQUIDACCIÓN DE CRÉDITO
 
Señores
JUZGADO QUINTO DEL CIRCUITO  DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.
E.S.D.

BUENAS TARDES,
CORDIAL SALUDO,

Por medio del presente me permito enviar liquidación de crédito del proceso en referencia.

REF:  PROCESO EJECUTVO HIPOTECARIO

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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DTE:  ELECTROJAPONESA S.A       
DDO:  JB CORP S.A.S. Y JHON FREDY GARCIA TORRES
RAD:  110013103039-2018-00013-00

Quedo atenta a sus importantes comentarios.

Muchas gracias.

Cordialmente,

LEYDY JHOHANA HURTADO ARBOLEDA
Auxiliar jurídico
3182111920
EXT-3101
Cali  Colombia

Reservar un momento para reunirse conmigo

Aviso Legal
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener información
con�idencial sometida a secreto profesional. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización
expresa de ELECTROJAPONESA S.A. Si usted no es el destinatario �inal, por favor elimı́nelo e infórmenos por este
mismo medio. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Protección de Datos y normas concordantes, le
informamos que ELECTROJAPONESA S.A. cuenta con polı́tica para el tratamiento de los datos personales, la cual puede
ser consultada en la siguiente pagina www.electrojaponesa.com. Es de carácter facultativo suministrar información
que verse sobre Datos Sensibles, entendidos como aquellos que afectan la intimidad o generen algún tipo de
discriminación, o sobre menores de edad.

Puede usted ejercitar los derechos de acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre sus
datos, mediante escrito dirigido a ELECTROJAPONESA S.A. a la dirección de correo electrónico
REVISORIAFISCAL@ELECTROJAPONESA.COM, indicando en el asunto el derecho que desea ejercitar, o mediante correo
ordinario remitido a la CR 7 No. 10-51, CALI - VALLE DEL CAUCA. La polı́tica de tratamiento de los datos del Titular, ası́
como los cambios sustanciales que se produzcan en ésta, se podrán consultar también en el siguiente correo
electrónico REVISORIAFISCAL@ELECTROJAPONESA.COM

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Foutlook.office.com%2Fbookwithme%2Fuser%2Fa9f2e9afd4a1491faae4f52497c6b6ce%40electrojaponesa.com%3Fanonymous%26ep%3Dsignature&data=05%7C02%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5ccf8fc0ce42483461f508dc331e0848%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638441451278860176%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Am0abV%2BnPQVUKor0kixuzBo6LJQ1lV2eSVJJ%2FuFrD%2Fg%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Foutlook.office.com%2Fbookwithme%2Fuser%2Fa9f2e9afd4a1491faae4f52497c6b6ce%40electrojaponesa.com%3Fanonymous%26ep%3Dsignature&data=05%7C02%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5ccf8fc0ce42483461f508dc331e0848%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638441451278860176%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Am0abV%2BnPQVUKor0kixuzBo6LJQ1lV2eSVJJ%2FuFrD%2Fg%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Foutlook.office.com%2Fbookwithme%2Fuser%2Fa9f2e9afd4a1491faae4f52497c6b6ce%40electrojaponesa.com%3Fanonymous%26ep%3Dsignature&data=05%7C02%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5ccf8fc0ce42483461f508dc331e0848%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638441451278870315%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=s09mw5VvuM%2BBUdACTD7V7qhNTwJA0we%2FNgUobiolFaA%3D&reserved=0


 

           
Fl.1064 

 
JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá, D.C., diecinueve (19) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 
  

Rad. 040-2003-00783 
 
Obre en autos y póngase en conocimiento de las partes la certificación catastral 

que antecede respecto del inmueble cautelado. Se requiere a las partes a efectos de 

que procedan con la apreciación del inmueble en los términos del artículo 444 del 

C.G.P.  

 
NOTIFIQUESE,  
 
 

CARMEN ELENA GUTIÉRREZ BUSTOS 
JUEZ 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ, D.C. 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por anotación en ESTADO N° 

014 fijado hoy  20 de febrero de 2024 a las 08:00 A.M. 

 

Lorena Beatriz Manjarrés Vera 

SECRETARIA 

Firmado Por:

Carmen  Elena Gutierrez   Bustos

Juez

Juzgado De Circuito

Ejecución 005 Sentencias

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 0a9b967fce8886d358caa17a0ca446d2c7b955f9c7e3e9837c42563372f240ab

Documento generado en 19/02/2024 12:26:05 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Señor 

JUEZ  QUINTO (5) CIVIL DEL CIRCUITO DE  EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

E. S. D. 

REF. PODER 

PROCESO No: 2003-78301 

DEMANDANTE: PEDRO ALONSO PRADA JAIMES 

DEMANDADO: JULIO CESAR MORALES MIRANDA 

 

LILI VANESSA MORALES MARTINEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad 

de Bogotá, identificada con cédula de ciudadanía no. 1.020.766821 de Bogotá, 

actuando en mi condición de hija heredera dentro del proceso  de la referencia 

CONFIERO poder especial, amplio y suficiente a la doctor JUAN ANTONIO 

MARTINEZ PEREZ, identificado con cédula de ciudadanía número 78.023.033  y 

portador de la tarjeta profesional 223531 del C.S de la J; para que me represente 

ante el despacho en mi calidad de hija y heredera dentro del proceso relacionado 

en la referencia. 

Mi apoderado queda facultado conforme a la Ley para seguir las actuaciones 

correspondientes en el estado procesal del expediente, presentar memoriales, los 

recursos que competen, además podrá decidir, transigir, conciliar, recibir, desistir, 

sustituir, reasumir, renunciar, y asistir el proceso en toda las instancias donde sean 

tramitados solicitudes o recursos y todas las demás actuaciones procesales que sean 

conducentes al objeto de este poder, facultades establecidas en el artículo 77 del 

C.G.P. 

 

Solicito al Señor Juez reconocerle personería en los términos del presente mandato, 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente, 

  

 

LILI VANESSA MORALES MARTINEZ 

C.C. No 1.020.766.821 de Bogotá 

 

Acepto, 

 

 

 

JUAN ANTONIO MARTINEZ PEREZ 

C.C. 78.023.033 de Cereté 

T.P. No. 223531 del C.S de la J 
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RE: MEMORIAL J.5 C.CTO. EJECUCION 2016 00682 APORTO LIQUIDACIÓN fb-24

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 23/02/2024 16:12
Para: INMALVE.CLB@GMAIL.COM <INMALVE.CLB@GMAIL.COM> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1540-2024, Entidad o Señor(a): CLAUDIA LÓPEZ BUITRAGO - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones:
LIQUIDACIÓN CRÉDITO // De: Claudia López Buitrago <inmalveclb@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 16:46 // JVG// FOL4//

11001310301120160068200  JDO 005

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Claudia López Buitrago <inmalveclb@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 16:46
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL J.5 C.CTO. EJECUCION 2016 00682 APORTO LIQUIDACIÓN �-24
 
Cordial saludo, como dato adjunto remito memorial

Radicación: 2016 00682
J.O. 11 Civil Circuito
Ejecutivo singular
Dte: Sandra Yineth Montealegre
Ddo: William de Jesús Martínez Segura

--
Claudia M. López Buitrago
Abogada Especializada
3163758258
inmalve.clb@gmail.com

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:inmalve.clb@gmail.com


Bogotá  23 de febrero 2024   

 

JUEZ  QUINTO (5) CIVIL DEL CIRCUITO DE  EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

DE BOGOTÁ D.C. 

 

PROCESO: 11001310304020030078301 

 

ASUNTO:  Recurso de reposición y en subsidio apelación del Auto de fecha 19-02 

2024 fijado en estado del 20 de febrero de la misma anualidad  

 

Juan Antonio Martínez Pérez mayor de edad, domiciliado en esta  ciudad 

abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 223.531 del CS de la J,  

obrando como apoderado especial de LILI VANESSA MORALES MARTINEZ 

también mayor de edad igualmente domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía Nro. 1.020.766.821 de Bogotá, hija de 

JULIO CESAR MORALES MIRANDA (q.e.p.d),Demandado  dentro del proceso de 

la referencia, con el reconocimiento de  la personería jurídica para actuar  que 

respetuosamente solicito a su despacho y  encontrándome dentro del término legal, 

interpongo recurso de reposición y en subsidio apelación,  sobre el  auto de fecha 

19 de febrero de 2024, por de ser el  derecho de mi representada  a sustituir 

procesalmente a su  padre fallecido JULIO CESAR MORALES MIRANDA,  siendo 

esto oportuno  de urgente atención,  pues su padre fallecido,   carece en este 

proceso de abogado que lo representante. Mi poderdante manifiesta, que radicó la 

solicitud de manera personal para que su despacho atendiera la aplicación del 

artículo 68 del CGP  y se adelantara la sustitución procesal a los  herederos de JULIO 

CESAR MORALES MIRANDA, fallecido en la ciudad de Bogotá D.C  el día 13 de 

octubre de 2021(anexo certificado de defunción) sin que el despacho se haya 

pronunciado sobre esto. Mas bien ha seguido tramitando actuaciones sin el  

cumplimiento  del mandato procesal de adelantar  tramite de la sustitución, lo  que 

pone en grave riesgo la violación de los derechos fundamentales y patrimoniales  de 

mi representada, al observar que  han notificado en el auto referido, la solicitud del 

certificado catastral del predio embargado por el despacho para ponerlo en subasta 

publica. Dicho esto, procedo a adelantar la sustentación del recurso de reposición 

en el siguiente orden: 

                                      

HECHOS 

1. El señor JULIO CESAR MORALES MIRANDA (q.e.p.d)  Demandado dentro 

del proceso de la referencia, tuvo como su apoderado judicial ante este 

despacho al abogado, OSCAR DAVID JIMÉNEZ  GUARDO quien renuncio 

ante su Despacho el 9 de febrero de 2023, dejando al demandado fallecido 

acéfalo de representación legal dentro de las diligencias judiciales que se han 

venido realizando en el  proceso, a pesar de la insistencia de mi poderdante 

el juzgado, desatendió su obligación de   adelantar el trámite de la sucesión 

procesal descrita en el  Artículo 68 C.G.P. 

 

2. La solicitud a su despacho sobre adelantar el trámite de la sucesión procesal 

debida la adelantó mi representada LILI VANNESA MORALES MARTINEZ 

con posteridad a la fecha en que el despacho notificó la renuncia del 

apoderado  especial del señor JULIO CESAR MORALES MIRANDA,OSCAR 

DAVID JIMENEZ GUARDO el 09 de febrero de 2023.  



 

3. El auto atacado mediante este documento notifica el certificado catastral del 

inmueble para dar cifras del  avaluó del predio con miras a una diligencia de 

remate, predio sobre el que mi representada también tiene una vocación 

hereditaria, que  le permite acceder al acreedor del Demandado y cancelar la 

deuda de este. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

La Sucesión procesal esta reglada por el Artículo 68 del C.G.P  Fallecido un 

litigante o declarado ausente o en interdicción, el proceso continuará con 

el cónyuge, el albacea con tenencia de bienes, los herederos o el 

correspondiente curador. Si en el curso del proceso sobreviene la extinción, 

fusión o escisión de alguna persona jurídica que figure como parte, los sucesores en 

el derecho debatido podrán comparecer para que se les reconozca tal carácter. En 

todo caso la sentencia producirá efectos respecto de ellos, aunque no concurran. El 

adquirente a cualquier título de la cosa o del derecho litigioso podrá intervenir como 

litisconsorte del anterior titular. También podrá sustituirlo en el proceso, siempre 

que la parte contraria lo acepte expresamente. Las controversias que se susciten 

con ocasión del ejercicio del derecho consagrado en el artículo 1971 del Código Civil 

se decidirán como incidente. 

la Corte Suprema de Justicia ha manifestado  «Obviamente quien pretenda actuar 

en el proceso en una de las condiciones señaladas, deberá acreditar cuando menos 

que se ha presentado el hecho del fallecimiento de la parte (registro civil de 

defunción) y de la condición en que comparece, pues el juez no lo puede establecer 

oficiosamente. (…) 

 

4.  En referencia al auto atacado en reposición hace referencia a una notificación 

que el Demandado debe y  recibir y ejercer su derecho a la defensa y 

contradicción de este, sin que esta situación se pueda completar en esta 

notificación por cuanto  el Demandado esta fallecido y no tiene abogado que 

lo represente. Obsérvese su  Señoría,  que el señor JULIO CESAR MORALES 

MIRANDA es único Demandado dentro de este proceso.  

 

                                       SOLICITUD  

 

Solicito al Despacho dejar sin efecto el  Auto de fecha 19-02 - 2024 fijado en estado 

del 20 de febrero del 2024  y en su lugar atender de manera inmediata el trámite 

de la sucesión procesal del  artículo 68 del Código General del Proceso y normas 

complementarias procesales y constitucionales  

 

De no atender esta solicitud de reposición darle tramite al recurso de apelación.  

      

ANEXOS 

 

  Poder otorgado por mi representada  

  Certificado  de defunción de JULIO CESAR MORALES MIRANDA  

  Certificado de nacimiento de LILI VANESSA MORALES  

 



                                           NOTIFICACIONES  

Mi poderdante Calle 147-18 -21 Bogotá  

El suscrito en la avenida la Esperanza Numero 72ª-89 y en el correo electrónico. 

           

Atentamente  

 

 

 

 

JUAN ANTONIO MARTINEZ PEREZ  

C.C. 78.023.033 de Cereté 

T.P. 223.531 del CS de la J 
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RE: Recurso de Reposicion del proceso 11001310304020030078301

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 23/02/2024 17:50
Para: jmartin.687@hotmail.com <jmartin.687@hotmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1541-2024, Entidad o Señor(a): JUAN ANTONIO MARTÍNEZ - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otras, Observaciones:
RECURSO REPOSICIÓN //  De: juan martinez perez <jmartin.687@hotmail.com>
Enviado: viernes, 23 de febrero de 2024 16:48 // JVG// FOL4//

11001310304020030078301  JDO 005

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: juan mar�nez perez <jmar�n.687@hotmail.com>
Enviado: viernes, 23 de febrero de 2024 16:48
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Recurso de Reposicion del proceso 11001310304020030078301
 
Buenas tardes, adjunto al presente correo  recurso de reposición y apelación en el proceso del referido
gracias  

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


SEÑOR 

JUEZ 44 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA 

E.S.D 

 

11001310304420180022500 

REF PROCESO EJECUTIVO DE BALTAZAR GUERRERO QUESADA VS 

CONSTRUCTORA SIGLO XXI SANTODOMINGO LTDA 

 

 
SAID GUERRERO QUESADA, actuando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante por medio del presente escrito concurro a su despacho con el fin de 

presentar la LIQUIDACION DEL CREDITO en el proceso de la referencia en los 

siguientes términos: 

 

 
1. CAPITAL: BASE DEL RECUADO JUDICIAL la suma de DOCIENTOS DIEZ 

MILLONES DE PESOS $ 210.000.000. 

 

2. INTERESES MORATORIOS A LA TASA DEL 6 % ANUAL desde el 

vencimiento de la obligación el día 15 de febrero del 2020 al 15 febrero del 

2022 con un valor mensual de $ 950.000. 
 

 

 

Procedo a actualizar la liquidación del crédito conforme documento anexo a al presente memorial .  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
SAID GUERRERO QUESADA 

CC 79.518.682 DE BOGOTA 

T.P 80. 211 C.S.J 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
        

Tasa de interés moratoria equivalente al interés judicial (6%efectivo anual convertido a 0,4867% Nominal mensual Art. 2232 del Código Civil): 
        

JUZGADO:  JUZGADO 005 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ (BOGOTÁ) 

DEMANDANTE: BALTAZAR GUERRERO QUESADA  

DEMANDADO: CONSTRUCTORA SIGLO XXI SANTODOMINGO LTDA 

PROCESO: 11001310304420180022500 
        

CAPITAL            $ 210.000.000,00 
        

Periodo Liquidado Interés 
Legales DIAS A 

LIQUIDAR 

INTERES ANUAL 
(Según el 6%) Art. 

2232 del Código Civil 

INTERES MENSUAL 
DE MORA PARA EL 
PERIODO, 0,4867% 

Interés Diario CAPITAL DEBIDO 
VALOR INTERES 

DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

15-feb-22 28-feb-22 14 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 476.966,00 

1-mar-22 31-mar-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-abr-22 30-abr-22 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-may-22 31-may-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-jun-22 30-jun-22 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-jul-22 31-jul-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-ago-22 31-ago-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-sep-22 30-sep-22 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-oct-22 31-oct-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-nov-22 30-nov-22 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-dic-22 31-dic-22 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-ene-23 31-ene-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-feb-23 28-feb-23 28 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 953.932,00 

1-mar-23 31-mar-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-abr-23 30-abr-23 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-may-23 31-may-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-jun-23 30-jun-23 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-jul-23 31-jul-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-ago-23 31-ago-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-sep-23 30-sep-23 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-oct-23 30-oct-23 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-nov-23 30-nov-23 30 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.022.070,00 

1-dic-23 31-dic-23 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-ene-24 31-ene-24 31 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 1.056.139,00 

1-feb-24 16-feb-24 16 6% 0,49 0,02 $ 210.000.000,00 $ 545.104,00 
        

INTERES LEGAL DE ACTUALIZACIÓN $ 24.904.439,00 
  

INTERES LEGAL APROBADO $ 25.000.000,00 
  

RESUMEN TOTAL DE LIQUDIACIÓN  
        

TOTAL INTERES LEGALES     $49.904.439,00 
        

TOTAL CAPITAL     $ 210.000.000,00         
COSTAS $ 6.300.000,00 

        
TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $266.204.439,00 
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RE: REF 11001310304420180022500 DEMANDANTE BALTAZAR GUERRERO QUESADA

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 22/02/2024 17:22
Para: saidgrrr588@gmail.com <saidgrrr588@gmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1511-2024, Entidad o Señor(a): JURIDICOS GUERRERO - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De: juridicos Guerrero
<saidgrrr588@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 14:27
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Fwd: REF 11001310304420180022500 DEMANDANTE BALTAZAR GUERRERO
QUESADA
11001310304420180022500 - J5 - 02 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 14:37
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: REF 11001310304420180022500 DEMANDANTE BALTAZAR GUERRERO QUESADA
 

 
Atentamente,

 

 

Juzgado	5°	Civil	del	Circuito	de	Ejecución	de	Sentencias	de
Bogotá	
Carrera 10ª N° 14 - 30 Pisos  5 
Edi�icio Jaramillo Montoya 

De: juridicos Guerrero <saidgrrr588@gmail.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 14:27
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Fwd: REF 11001310304420180022500 DEMANDANTE BALTAZAR GUERRERO QUESADA
 

SEÑOR

JUZGADO 005 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BOGOTÁ

 

 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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REF 11001310304420180022500 DEMANDANTE BALTAZAR GUERRERO
QUESADA

 

 

REF PROCESO EJECUTIVO DE BALTAZAR GUERRERO QUESADA VS CONSTR
UCTORA SIGLO XXI SANTODOMINGO LTDA

 
 

SAID GUERRERO QUESADA, actuando en mi condición de apoderado de la parte demanda
nte por medio del presente escrito concurro a su despacho con el fin de presentar la
ACTUALIZACION DEL CREDITO en el proceso de la referencia en los siguientes términos:

 
--
--

--
Atentamente,
 
Said Guerrero Quesada
Profesional en Derecho
Especialista Administrativo y Penal


